

سوژه

راه اندازی کمیته اخلاق؛ قدمی برای پاکسازی والیبال

۱۷ روز پیش کمیته اخلاق فدراسیون والیبال راه اندازی شد. امسال همه روی دیگری از والیبال را دیدند.

ناکامی تیم ملی در لیگ ملت ها، قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک و سقوط تیم ملی در رنکینگ جهانی، والیبالی ها را علیه هم کرد. حتی بازیکن و مربی را رودرویی هم قرار داد و سرپرست را علیه بازیکن. والیبال روزهای پرحاشیه و تلخی را تجربه کرد.

خیلی ها مسائل پشت پرده را رو کردند و حرف از بگم بگم شد. حتی بهروز عطایی سرمربی سابق تیم ملی بعد از اینکه حسابی از خجالت میلاد عبادی پور در آمد و با اینکه با تیم ملی در هفته سوم لیگ ملت ها به میزبانی آمریکا ترفته بود اما چوری حرف زد که انگار از همه چیز خبر دارد: «اتفاقاتی در آمریکا برای تیم ملی رخ داد که اگر بگویم چهار ستون بدن همه می لرزد و کسی حرفی نزد، چون رسانه ها در اختیار روابط عمومی فدراسیون بودند.»

حتی شائبه های مثل شرط بندی، تبانی و ویپ کشیدن بازیکنان پیش کشیده شد. آتش بدجوری شور شد تا حدی که فدراسیون راه چاره را در راه اندازی کمیته اخلاق دانست. کمیته ای که باید زودتر از این راه اندازی می شد. کمیته اخلاقی که قرار است همه مسائل، حاشیه ها، پشت پرده ها و ادعاهای مطرح شده در آن بررسی شود. مسائلی که اگر واقعیت داشته باشد، بدجوری تشت رسوایی بعضی ها صدا می کند. حتی ادعاهای بعضی ها که حسابی فضای والیبال را مسموم کرده است. البته تنها بررسی مهم نیست و باید با خاطیان برخورد اساسی شود اما تشکیل کمیته اخلاق به تنهایی کافی نیست. باید همه اتفاقاتی که در والیبال ایران رخ می دهد زیر ذره بین این کمیته قرار بگیرد و با هر زد و بند و پشت پرده ای که به والیبال مربوط می شود برخورد شود. این کار باعث سالم سازی فضای والیبال کشور می شود. کمیته اخلاق می تواند حتی با مدیران فدراسیون هم در صورت احراز تخلف شان برخورد کند و با هیچ کس و هیچ گروهی مداخلات نکند. این اقدام فدراسیون والیبال در تشکیل کمیته اخلاق را باید به فال نیک گرفت و آن را یکی از اقدامات مهم داورزی قلمداد کرد. رئیس فدراسیون والیبال با توجه به سابقه پرنرنگی که در بحث بین المللی دارد استانداردهای بین المللی را در این کمیته لحاظ خواهد کرد و باید امیدوار بود در آینده ای نه چندان دور نتایج آن را در والیبال ایران دید.



عبدالرشید سعداله یف:

حمایت تانک روسی از مردم فلسطین

در پی حمله اسرائیل به فلسطین و کشته شدن هزاران کودک عبدالرشید سعداله یف قهرمان کشتی آزاد جهان و روسیه به حمایت از مردم مظلوم فلسطین پرداخت. سعداله یف با انتشار پستی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: «خواهران و برادرانم سلام علیکم! ما اخبار ویرانگر فلسطین را با قلبی دردناک دریافت می کنیم؛ اینکه هزاران نفر قربانی و مجروح شده و جان خود را از دست داده اند.»



بهنام یخچالی:

در مسابقه بعدی بازی خواهیم کرد

ستاره بسکتبال کشورمان که در تیم رومراشتروم گلا دیاتور تریر در لیگ پایین تر بوندس لیگا حضور دارد، در آخرین بازی تیمش دچار مصدومیت شد و بیرون رفت. یخچالی در خصوص مصدومیتش گفت: در این مسابقه بازیکن حریف روی پایم افتاد و مصدومیت خیلی کوچکی پیدا کردم و نتوانستم ادامه دهم. اما چیز خاصی نیست و برای مسابقه بعدی مشکلی ندارم و بازی خواهیم کرد.



غفور کارگری:

باید برای سه رویداد مهم آماده شویم

رئیس کمیته ملی پارالمپیک کشورمان در بدو ورود به کشورمان گفت: همه خانواده پارالمپیک، اعم از فدراسیون های پارالمپیک، هیأت های استانی پارالمپیک، ورزشکاران، سرپرستان، کادراجرایی پارالمپیک و فدراسیون ها باید با جدیت برای سه رویداد مهم پیش رو آماده شویم؛ بازی های پارالمپیک پاریس، بازی های پاراجوانان آسیایی تا شگند ۲۰۲۵ و همچنین بازی های پاراسیایی ژاپن.

ZOOM

بعضی ها معتقدند، انتخاب سرمربی، پایان دوره ریاست شما و برگزاری انتخابات فدراسیون معادله چند مجهولی شده.

والیبال که متوقف نمی شود، کارش را ادامه می دهد، انتخابات هم برگزار می شود و رئیس هر کس باشد کار را دنبال می کند؛ چرا که خرد جمعی درباره تیم ملی تصمیم می گیرد. اعضای کمیته فنی هم افرادی با سابقه هستند و می توانند این اثر را در تیم ملی بگذارند. مهم نیست انتخابات چه زمان برگزار می شود. ما هم تا زمانی بتوانیم کار می کنیم و نمی توانیم به خاطر مشخص نبودن تاریخ انتخابات دست روی دست بگذاریم. والیبال ملک شخصی کسی نیست و ایستادن فرصت سوزی است. قطار والیبال در ریل خودش ادامه مسیر می دهد.

گفت و گو

مهری رنجبر

روزنامه نگار

با اینکه حرف از سرمربی خارجی بود، اما سعید معروف بمب خبری والیبال شده است. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون در روزهای شلوغ مذاکره و رایزنی اش با گزینه های خارجی، به سعید معروف رسید. او با چراغ سبز کاپیتان سابق، دلش برای مثلث ایرانی، خارجی قرص تر شده است. داورزنی البته هنوز جانلورنزو بلنجینی، ویتال هاینز، روبرتو پیاتزا و ولادیمیر آکنورا هم در لیستش دارد تا بلکه به قول خودش بهترین انتخاب را برای برگرداندن والیبال به روزهای اوجش داشته باشد.

شما در کمیته فنی اسم سعید معروف را در لیست گزینه ها مطرح کردید که مثل بمب در رسانه ها ترکید.

مگر سعید بمب نیست؟
چطور به سعید معروف رسیدید؟
برای انتخاب مربی خارجی ملاک هایی را باید در نظر گرفت؛ دانش، تجربه حضور در میادین بزرگ، برنامه و استراتژی فاکتورهایی است که مربیان بزرگ باید داشته باشند و تنها اسم بلند یک کشور برای انتخاب مربی کافی نیست. اصلاً این طور نیست که از فلان مربی ایتالیایی به خاطر رزومه اش استفاده کنیم یا فلان مربی به صرف تجربه یا ایتالیایی بودن قابل استناد نیست. وقتی با مربیان صحبت می کنیم، می خواهیم بدانیم کدام مربی، با چه ویژگی هایی شایسته تیم ملی است؛ مربیانی که در کارنامه شان سابقه قهرمانی المپیک، جهانی و لیگ جهانی دارند. نه اینکه مربی لهستانی است یا مربی باشگاهی و تیم ملی یا بازنشسته شده. ما درباره تیمی صحبت نمی کنیم که مربیان درجه ۲-۳ که کمک مربی بوده اند یا در تیم های خوب اروپایی عملکرد نسبتاً مناسبی داشتند، به کارش بیایند، بلکه درباره تیم ایران صحبت می کنیم که جزو ۱۰ تیم برتر

دنیا بوده با ظرفیت و پتانسیل بالا. نه اینکه از غیرممکن، ممکن بسازیم و از تیم درجه ۵ دنیا، تیم درجه یک. طبیعی است که نام مربی نمی تواند ملاک موفقیت باشد، بلکه باید بقیه عوامل مرتبط با قهرمانی هم باشد. تیم ما هم برای موفقیت تنها مربی دهان پرکن نمی خواهد، بلکه مربی اش باید نوع تفکر، انگیزه، قدرت نفوذ، شخصیت کاربزماتیک و قدرت رهبری را کنار شناخت از بازیکنان و رقبای تیم داشته باشد. کسی که نظم، انضباط و دیسیپلین را به تیم بدهد. ما هم وقتی می دانیم تیم مشکلات فنی، فرهنگی و رفتاری دارد، باید مشکلاتش حل شود، آن هم توسط کسی که با استفاده از همه ظرفیت ها، با قدرت نفوذ، بازیکنان را کنترل کند و به تیم دیسیپلین بدهد. وقتی همه این فاکتورها را کنار هم می گذاری، به اسم مربیانی می رسی که تجربه کوچ تیم های دیگر در دنیا را داشته اند. اما به بعضی افراد استثنایی هم می رسی که همه شاخصه ها را دارند به جز تجربه مربیگری تیم. این افراد استثنایی در همه جای دنیا هم هستند.

در حالی که باید شرایط و انتظارات ما را برآورده کند.

درواقع شما می خواهید با این کار مربی والیبال سطح بالا تربیت کنید؟

دقیقاً. ما می گوئیم سرمربی بیاید با ما کار کند، یک یا دو نفر هم با خودش بیاورد، نه اینکه هر ۵ نفر روی نیمکت خارجی باشند و فرصتی به ایرانی ها داده نشود، در حالی که حضور ایرانی روی نیمکت کنار مربی خارجی بهترین فرصت برای دانش افزایی مربیان ایرانی است. اما بعضی از مربیان می خواهند در باره مربیگری مطالعه می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی از مربیان دیگری به تیم کمک کنیم. من حالا درباره مربیگری مطالعه می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی از مربیان دیگری به تیم کمک کنیم. من حالا درباره مربیگری مطالعه می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام. ما وقتی از مربیان دیگری به تیم کمک کنیم. من حالا درباره مربیگری مطالعه می کنم و ذهنم را به این طرف برده ام.

یعنی انتخاب سعید قطعی است؟
برمی گردد به اینکه مربیان گزینه، برنامه مؤثر دارند و باید از آنها برنامه ۵ ساله بگیریم، چراکه شرایط طوری نیست که مربی بیاوریم و بعد از یک سال با او خداحافظی کنیم. جلسات کمیته اهدافش برمی گردد. با انتخاب مثلث سعید معروف و حضور آلکنو و توتولو، شایعه ای که

معروف شرایط مربیگری تیم ملی را دارد

داورزنی: مربی دهان پرکن نمی خواهیم

خارجی ها زودتر از سال جدید نمی آیند
مثلث سه نفره معروف، آلکنو و توتولو
روی نیمکت والیبال

آلکنو پیشنهاد داده بود «سعید معروف سرمربی شود، من مشاور و توتولو دستیار» تحقق پیدا می کند. هر چیز ممکن است. اما اینکه با کدام سرمربی به جمع بندی برسیم، به برنامه مربی و کادرش بستگی دارد. سرمربی ایرانی باشد با کادر خارجی، ترکیب خوبی می شود و این مسأله در آینده مشخص می شود. کمیته فنی با بررسی برنامه ها، سرمربی تیم ملی را انتخاب می کند. حتی اگر سعید معروف سرمربی شود، حضور آلکنو و توتولو در کادر به سرمربی برمی گردد و اینکه سرمربی خودش قبلاً با کادرش به توافق رسیده باشد. شما حالا با گزینه های خارجی چنین چیزی را مطرح کرده اید؟
برای انتخاب کادر خارجی تعامل دو طرف مهم است. سرمربی خودش دستیارانش را انتخاب می کند. باید او تعامل داشته باشد، چه ترکیب کادر ایرانی باشد و چه خارجی. دو طرف باید همدیگر را بپذیرند. وقتی سرمربی پیشنهاد داد با هم صحبت می کنند. تنها امیدوارم کادر فنی جدید، تیم ملی را به روزهای خوش برگرداند و شرایطی فراهم کند تا دوباره مردم از بازی زیبای تیم لذت ببرند.
سرمربی تیم ملی والیبال چه زمانی مشخص می شود؟
ان شاء الله یکی، دو هفته آینده کار تمام می شود، نهایت تا یک ماه آینده و بعد سرمربی باید بلافاصله کارش را شروع کند.

بقیه نیست، چرا که حتی کشورهای صاحب سبک هم شاید از مربی خارجی استفاده کنند. باید بدانیم مربی و کادر با چه ترکیب و چه فلسفه ای کار می کنند. با وجود سعید، حضور سرمربی خارجی در تیم ملی کنسل است.
حضور مربی خارجی کنسل است. البته ما ۳-۴ گزینه خارجی برنامه می گیریم و باید ببینیم از چه زمانی می توانند کارشان را شروع کنند. اکثر مربیان مد نظر ما با قرارداد باشگاهی، امکان حضور کوتاه مدت در ایران را دارند. در واقع آنها به خاطر قراردادشان زودتر از سال جدید نمی توانند به ایران بیایند و نهایت اردیبهشت ماه می آیند. در حالی که ما نمی خواهیم وقت را از دست بدهیم.
از طرف دیگر شاید یک مربی خارجی ایده خوبی بدهد اما عدم تسلط به زبان انگلیسی مشکل جدی او است. در حالی که تجربه ثابت کرده، مربیانی که با مترجم کار کرده اند اثرگذاری کمتری دارند و در مسابقه قدرت و سرعت انتقال مسائل و نکته ها به بازیکنان پایین می آید. هرچند بازیکنان ما حالا فهم نسبتاً خوبی از زبان انگلیسی دارند، اما کار با یک مربی آرنژانتینی، برزیلی و ایتالیایی که انگلیسی بلد نیست، سخت می شود و باید به این قضیه توجه کرد. نکته مهم دیگر اینکه ما نمی خواهیم، سرمربی هر آنچه می خواهد را به فدراسیون دیکته کند،

مربیان بزرگی در فوتبال و والیبال که با فاصله کمی از دوره بازیکنی، مربی شده اند. آنها به دلیل شرایط شان و حضور مؤثر و نقش رهبری در تیم و نفوذپذیری روی بازیکنان، در کارشان موفق هستند. البته این مسأله را نباید به همه تعمیم داد. اما یک بازیکن اثرگذار خوب می تواند نقش مربی را ایفا کند.
این مسأله درباره سعید معروف صدق می کند؟
شک نکنید سعید معروف همه این شرایط را دارد. نمی شود چون سعید ایرانی است روی او حساب نکرد. ما با بررسی ویژگی های سعید، فکر کردیم می تواند مربیگری کند. از طرف دیگر اکثریت جامعه والیبال و مردم سعید را به عنوان بازیکن اثرگذار قبول دارند و حتی این مدت هم جایش را در تیم خالی می دیدند. همه کارشناسان به نقش رهبری سعید در تیم اذعان دارند. البته بعضی ها هم معتقدند اثرگذاری اش تنها در زمین بوده است و بعضی ها هم می گویند سعید با تجربه ۲۰ ساله اش در تیم ملی، نقش کلیدی و رهبری در زمین را بهتر از بقیه بازیکنان ایفا کرده است. از طرفی شخصیت کاربزماتیک هم دارد و مورد احترام بازیکنان و جامعه والیبال است و شناخته شده در دنیا؛ پس می توانیم از سعید به عنوان یک گزینه اسم

